
Codice Determina: DET-1724-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Aggiudicazione della fornitura, ai sensi  dell’art.  36 comma 2 lett.  a)  del  d.lgs.  n.
50/2016, di Guanti in Nitrile di varie misure per le necessità della ASL Taranto -
Emergenza Covid-19 – Cig ZEB2FB8FBE.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
- con nota prot. n. 187401 del 04/11/2020 il Direttore del Dipartimento Farmaceutico della ASL
Taranto ha comunicato l'elenco dei dispositivi di protezione individuale, con i relativi fabbisogni
presunti mensili, necessari a far fronte all'emergenza da Covid-19;
-  per  le  vie  brevi  il  Direttore  del  Dipartimento  Farmaceutico  ha  sollecitato,  in  particolare,  la
fornitura di Guanti in Nitrile di varie misure, attesa la relativa carenza;
- con nota prot. n. 217739 del 09/12/2020, pertanto, la ditta F.I.R.A.T. di Castiglione Angela & C.
Snc, già fornitrice in urgenza di vari dispositivi necessari a fronteggiare l'emergenza da Covid-19,
è stata invitata a presentare offerta per la fornitura di Guanti in Nitrile di varie misure; 
- la ditta F.I.R.A.T. di Castiglione Angela & C. Snc ha trasmesso la propria offerta n. 20005383 del
09/12/2020, con un importo per ciascuna confezione da 100 pezzi di  Guanti in Nitrile di  € 11,50
IVA esclusa ai sensi dell’art. 124 comma 2 del D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, per un totale di €
1.840,00,00 IVA esclusa, così suddiviso:

• n. 30 cf. 100 Guanti Nitrile AQL/1.5 Syntho s/polvere Tg. M – importo complessivo € 345,00;
• n. 60 cf. 100 Guanti Nitrile AQL/1.5 Syntho s/polvere Tg. L – importo complessivo € 690,00;
• n. 70 cf. 100 Guanti Nitrile AQL/1.5 Syntho s/polvere Tg. XL - importo complessivo € 805,00;

RITENUTO di affidare la fornitura di n. 160 confezioni da 100 pezzi ciascuna di Guanti in Nitrile
di varie misure, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, in favore della ditta
F.I.R.A.T. di Castiglione Angela & C. Snc, per un importo complessivo di € 1.840,00,00 IVA esente
ai sensi dell’art. 124 comma 2 del D.L. n. 34 del 19 maggio 2020;

VISTA la deliberazione n. 1350 del 30/06/2020 con oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
competenza dei Direttori di Dipartimento, di Distretto Socio Sanitario, Amministrativi di P.O. e 
Dirigenti PTA con incarico di Struttura Complessa ad emanare atti”

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:
 
  DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/ 2016,  la
fornitura di  n. 160 confezioni da 100 pezzi ciascuna di Guanti in Nitrile di varie misure,  per le
necessità della ASL Taranto, alla ditta F.I.R.A.T. di Castiglione Angela & C. Snc;



Codice Determina: DET-1724-2020

  DI REGISTRARE  la spesa complessiva di € 1.840,00  IVA esente ai sensi dell’art. 124
comma 2  del  D.L.  n.  34  del  19  maggio  2020  sul  conto  700.100.0005001  “Acquisto  presidi
chirurgici” del bilancio 2020;

  DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


